

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 10 de Agosto de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:  
**JAIR STANGE**

Pelo presente, solicito a Eventual Aquisição de Materiais e Serviços para Reparos e Manutenção das Redes de Água e Poços Artesianos Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	12271	Chave reversora 14103	Pçs	4	43,30	173,20
2	12272	Disjuntor K32 / 10 A	Pçs	6	13,10	78,60
3	12273	Disjuntor K32 / 32 A	Pçs	7	12,40	86,80
4	12274	Disjuntor K32 / 40 A	Pçs	4	13,60	54,40
5	12275	Capacitor de arranque de 108-130MFP A 250V	Pçs	9	83,40	750,60
6	12276	Capacitor de arranque de 216-259MFP A 250V	Pçs	11	85,20	937,20
7	12277	Contactador auxiliar 22M7 220V.	Pçs	6	87,80	526,80
8	12278	Capacitor permanente 20,0UF	Pçs	8	23,40	187,20
9	12279	Capacitor permanente 30,0UF	Pçs	9	33,27	299,43
10	12280	Capacitor permanente 40,0UF	Pçs	5	34,50	172,50
11	12281	Rele bimetálico TH 9-13 LRD16	Pçs	10	148,90	1.489,00
12	12282	Rele bimetálico TH 12-18 LRD21	Pçs	8	157,30	1.258,40
13	12283	Rele bimetálico TH 16-24 LRD22	Pçs	9	159,60	1.436,40
14	12284	Rele bimetálico TH 23-32 LRD32	Pçs	6	220,30	1.321,80
15	12285	Contactador D09M7 09.A telemecanique.	Pçs	7	114,50	801,50
16	12286	Contactador D12M7 12.A telemecanique.	Pçs	10	148,20	1.482,00
17	12287	Contactador D18M7 18.A telemecanique.	Pçs	9	159,70	1.437,30
18	12288	Contactador D25M7 25.A telemecanique.	Pçs	5	195,80	979,00
19	12289	Rele de tempo NA N 254V 15S	Pçs	7	171,30	1.199,10
20	12290	Rele falta de fase N 220V 60HZ	Pçs	9	87,50	787,50
21	12291	Rele falta de fase N 380V 60HZ	Pçs	3	104,70	314,10
22	12292	Bobinado moto-bomba submersa 2,5 HP. Monof. 254V.	UN	1	1.870,00	1.870,00
23	12293	Bobinado moto-bomba submersa 3,0 HP. Monof. 254V.	UN	3	1.940,00	5.820,00
24	12294	Bobinado moto-bomba submersa 4,5 HP. Monof. 254V.	UN	2	2.230,00	4.460,00
25	12295	Moto-Bomba submersa Monofásico 254Vats 2,5 HP.	UN	2	3.970,00	7.940,00
26	12296	Moto-Bomba submersa Monofásico 254Vats 3,5 HP.	UN	1	4.260,00	4.260,00
27	12297	Serviço de Deslocamento para manutenção de equipamento.	KM	1.600	2,30	3.680,00
28	12298	Mão de obra manutenção equipamento e	UN	16	500,00	8.000,00

		retirada de bomba				
29	12299	Teste de vazão com moto bomba submersa	HRR	75	80,00	6.000,00
30	12300	Tubo Geo edutor ND40 (04Mt)	BAR	60	80,00	4.800,00
31	12301	Tubo de ferro galvanizado 1 ½" poleg. (06 Mt)	BAR	32	193,00	6.176,00
32	12302	Luvas de ferro galvanizado 1 ½" poleg.	Pçs	40	13,30	532,00
33	12303	Cabo submersível P. P. 3 x 06mm	M	140	10,40	1.456,00
34	12304	Cabo submersível P. P. 3 x 10mm	M	95	21,60	2.052,00
35	12305	Aparelho boia de nível longa distancia.	Pçs	1	3.190,00	3.190,00
36	12306	Válvula de retenção horizontal 1 ½" poleg.	Pçs	6	152,00	912,00
37	12307	Curva de ferro galvanizado 1 ½" poleg.	Pçs	12	24,50	294,00
38	12308	Caixa de montagem est. 40 x 20 x 40mm	Pçs	7	60,00	420,00
39	12309	Boia de nível automática.	Pçs	4	52,00	208,00
40	12310	Tubo de PVC soldável 40mm.	BAR	45	39,20	1.764,00
41	12311	Kit cavalete completo com hidrometro.	Pçs	40	165,00	6.600,00
42	12312	Limpeza de poço com perfuratriz roto pneumatica.	UN	2	2.800,00	5.600,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>			<b>R\$ 91.806,83</b>			

Atenciosamente

SALÉSIO NAZÁRIO  
Secretário Do Departamento Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

## COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 10 de Agosto de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

**Para:** **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.  
**Dr. Edson Rosemar da Silva** – Resp. Setor Jurídico.  
**Sr. Dirceu Bonin** – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. SALÉSIO NAZÁRIO, Secretário Do Departamento Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

---

**JAIR STANGE**  
Prefeito Municipal

## AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Nova Esperança do Sudoeste, 10 de Agosto de 2016

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

---

**JAIR STANGE**  
Prefeito Municipal